[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 654/2020
São Roque, 17 de junho de 2020.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a implantação de colocação de tubulação para capitação de águas pluviais ou a implantação de um bueiro (boca-de-lobo) na Estrada do Vinho na localidade indicada no mapa em anexo.

Tal solicitação visa proporcionar maior vazão de água pluviais nas ruas da referida estrada, pois como é sabido a região não apresenta uma estrutura para captação e escoamento de águas pluviais. Por consequência, o local está sujeito a alagamentos e deslizamentos do solo, podendo deixar os munícipes da região desalojados ou desabrigados, principalmente em períodos com altos índices pluviométricos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Alacir Raysel
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2020 - 17:23 5017/2020
PAGE
1